UBND TỈNH NINH THUẬN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC- SYT                  Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

CÔNG TÁC ĐẤU TRANH CHỐNG BUÔN LẬU, HÀNG GIẢ,

GIAN LẬN THƯƠNG MẠI THÁNG 02 NĂM 2025

(Từ ngày 15/01/2025 đến ngày 14/02/2025)

Thực hiện Quyết định số 35/QĐ-BCĐ 389/ĐP ngày 13/4/2018 của Ban Chỉ

đạo 389/ĐP về ban hành Quy định chế độ báo cáo của Ban chỉ đạo chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Ninh Thuận. Sở Y tế báo cáo như sau:

1. Công tác tham mưu chỉ đạo, điều hành

Sở Y tế thường xuyên bám sát sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh

Ninh Thuận, triển khai thực hiện nghiêm túc các kế hoạch về tăng cường chống

buôn lậu, sản xuất, kinh doanh hàng hóa giả mạo nhãn mác xuất xứ Việt Nam

trên địa bàn tỉnh. Trong phạm vi thuộc thẩm quyền Sở Y tế đã ban hành các văn

bản chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan về hàng giả, gian lận

thương mại, cụ thể: Công văn số 392/SYT-KHNVTC ngày 22/01/2025 về

việc tăng cường công tác đấu tranh phòng chống thuốc giả, thuốc không rõ

nguồn gốc xuất xứ; đáp ứng đủ thuốc cho nhu cầu nhân dân; Kế hoạch số

483/KH-SYT ngày 03/02/2025 về việc triển khai thực hiện Cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2025 và 07 thông báo đình

chỉ lưu hành, thu hồi các mặt hàng thuốc, mỹ phẩm không đạt chất lượng.

2. Kết quả thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra chuyên ngành

a) Kiểm tra các cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh: Đang tổng hợp

báo cáo kết quả kiểm tra đột xuất tại các cơ sở y tế tư nhân về việc chấp hành

quy định của pháp luật về hành nghề khám bệnh, chữa bệnh.

b) Thanh tra An toàn thực phẩm

Căn cứ Kế hoạch số 5851/KH-SYT ngày 16/12/2024 của Sở Y tế về việc

triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2025 theo Quyết định số

1616/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Ngày

08/01/2025, Chánh Thanh tra Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận ban hành Quyết định số

01/QĐ-T.Tra về việc thanh tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất

Tỵ năm 2025, từ ngày 14/01/2025 đến ngày 22/01/2025, Đoàn Thanh tra đã tiến

hành thanh tra tại 15 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống. Kết quả: 15 cơ sở chấp

hành đúng các quy định của Nhà nước về an toàn thực phẩm.

2

3. Công tác thanh tra, kiểm tra tháng 3/2025: Thanh tra, kiểm tra đột

xuất theo ý kiến chỉ đạo của cấp trên (nếu có).

Nơi nhận:
- Cục QLTT;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, T.Tra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:46:09+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-14T20:53:29+0700

		2025-02-14T20:54:50+0700

		2025-02-14T20:55:34+0700